
 

www.vsen.cz                       1 

 

 

 
 

 

 
 

 

“GULÁŠ FEST A 

ŠTRÚDL SHOW 2023” 

 

V loňském roce v září proběhl 
zkušební první ročník de-

gustačně soutěžní akce  
“GULÁŠ FEST A ŠTRÚDL SHOW 

2022“. 
 Zájem soutěžících a veřejnosti 
byl pozitivní, a proto jsme se 

rozhodli pokusit se o druhý 
ročník. Loni nastavený koncept 

se osvědčil, a proto zůstane v 
základních parametrech 
stejný. 

 
Hlavní téma soutěže GULÁŠ 

FEST 2023 je stručné – GULÁŠ. 

Není stanoven jeden druh 

masa „povinný“ pro všechny 
soutěžící. Dojde tak k větší 

pestrosti vytvořených pokrmů.  
Hlavní téma soutěže ŠTRÚDL 
SHOW 2023 je – PERNÍK. 

 
Základní informace pro zá-

jemce z řad soutěžících i ná-
vštěvníků. 
Název akce: GULÁŠ FEST A 

ŠTRÚDL SHOW 2023 
Charakter akce: Gastrono-

mická degustačně soutěžní 
akce volně přístupná veřej-
nosti  

Termín: 9. září 2023, areál 
hřiště Kopanina 

Soutěžící GULÁŠ FEST 2023: 
předběžně maximálně deset 

stanovišť 
Soutěžící ŠTRÚDL SHOW 
2023: počet není omezen 

Začátek akce pro veřejnost: 
16.00 hod. 

Degustační hodnocení od 
16.30 hod. 
Soutěžící: maximálně 3členná 

družstva (místní spolky, indivi-
duální účastníci) 

Přihlášení do sekce GULÁŠ 
FEST 23: mail vsen@vsen.cz 
nebo na čísle OÚ Všeň 481 329 

511 
 

Oboje produkty vyhodnotí ná-
vštěvníci akce degustační for-
mou přímo na místě a vyberou 

dle svého mínění nejlepší tři 
produkty formou hlasování. Z 

jednotlivých odevzdaných 
hlasů vzejde konečné pořadí v 
obou kategoriích. 

 

Další podrobnosti budou zve-
řejněny v průběhu prázdnin. 

 

Ze zasedání obecního za-

stupitelstva 

Ve středu 15. března 2023 

se v hasičské základně JSDHO 

na Všeni konalo čtvrté zase-

dání zastupitelstva, jež při 

účasti 13 zastupitelů projed-

nalo tyto body: 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo rozpočtové opat-

ření č. 1/2023, kterým byly 

navýšeny příjmy obce o 

38.600 Kč. Jedná se o pří-

jem od Libereckého kraje 

na uplynulé volby prezi-

denta republiky. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo vypsání výběro-

vého řízení na kompletní 

renovaci veřejného osvět-

lení. Obec již nechala zpra-

covat pasportizaci stávají-

cího osvětlení, které je již 

zastaralé a jehož provoz je 

při současných možnostech 

nehospodárný. Celková 

spotřeba obecního veřej-

ného osvětlení ročně činí 28 

MWh, po jeho rekonstrukci 

by mělo být dosaženo vý-

znamné úspory na 

8 MWh/rok. Na rekon-

strukci osvětlení bude obec 

čerpat dotaci 600 tis. Kč od 

Ministerstva průmyslu a ob-

chodu ČR a dále 300 tis. Kč 

od Libereckého kraje. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo záměr odkupu po-

zemkové parcely ppč. 

2293/2, o výměře 1541 m2, 

v k.ú. Všeň (nákupní cena 



 

www.vsen.cz                       2 

55 Kč/m2). Jedná se o po-

zemek uprostřed letiště 

Všeň, který navazuje na 

pozemky ve vlastnictví 

obce.  

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo podobu majetko-

vého vypořádání v areálu 

zemědělského družstva 

Ploukonice. Obec v býva-

lém areálu ZD plánuje vy-

budovat sběrný dvůr a pro 

budoucí stavební úpravy 

bylo nutné vyřešit vlastnic-

tví objektů plechové garáže 

a staré budovy, které se ve 

dvoře nachází a v současné 

době patří soukromému 

vlastníkovi. Po vzájemné 

domluvě, která vycházela 

ze zpracovaných znalec-

kých posudků, bylo ujed-

náno, že obec od soukro-

mého majitele objekt vy-

koupí. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo podání žádosti o 

dotaci na opravu střední 

části roubenky (konkrétně 

na opravu kuchyně a pod-

lahy). Žádost bude podána 

na Ministerstvo kultury ČR 

a její výše bude činit 608 

tis. Kč. Cena opravy části 

roubenky je vyčíslena na 

1,1 mil. Kč. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo podání žádosti o 

dotaci na pořízení nového 

dopravního prostředku pro 

JSDHO Všeň. Jedná se o 

příspěvek na zakoupení 

9místné dodávky ve výši až 

750 tis. Kč. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo dotační tituly 

obce. Obec v roce 2023 po-

skytne příspěvek ve výši: 

o 10.000,- Kč HC Všeň 

na pronájem ledové 

plochy, 

o 6.000,- Kč Myslivec-

kému spolku Hlu-

bočice na pořádání 

mysliveckého tá-

bora, 

o 5.000,- Kč  pro 

Country saloon v Je-

teli na pořádání kul-

turních akcí, 

o 2.000,- Kč pro Vče-

laře , 

o 17.000,- Kč Střelec-

kému sdružení Všeň 

na údržbu zeleně a 

boudy na Kopanině, 

o 25.000,- Kč JSDHO 

Všeň na provoz a 

údržbu techniky a 

také na zakoupení 

nových stolů, 

o 85.000,- Kč SDH 

Ploukonice na 

údržbu areálu, ob-

novu sportovního 

stroje,  startovné, 

podporu sportovních 

družstev a mládeže. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo podobu vypořá-

dání vlastnictví bytů nad 

hasičskou základnou 

JSDHO Všeň, čp. 117. 

Jedná se o převod dvou by-

tových jednotek do vlast-

nictví současných uživatelů 

bytů, kteří s obcí v minu-

losti uzavřeli předkupní 

smlouvu na odkup bytů a 

již i uhradili jejich kupní 

cenu. V této věci bude vy-

věšen na úřední desce obce 

pouze adresný záměr o 

prodeji bytových jednotek a 

na následujícím zastupitel-

stvu bude schválen sa-

motný prodej. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo výběr dodavatele 

na rekonstrukci sociálního 

zařízení v Základní škole na 

Všeni. Dle referencí a ceny 

rekonstrukce byla vybrána 

firma p. Jaroslava Špíny 

z Borku, která nabídla cenu 

1.296.595 Kč. Renovace 

bude prováděna v průběhu 

letošních letních prázdnin a 

obec ji bude hradit z roz-

počtu obce. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo přípravu výběro-

vého řízení na zpracovatele 

výběrového řízení na doda-

vatele stavby kanalizace a 

ČOV pro obec Všeň. Bylo 

zadáno poptat firmy, které 

se zabývají výběrovými ří-

zeními v oblasti vodovodů a 

kanalizací a zajistí kom-

pletní administraci výběro-

vého řízení.  

➢ Zastupitelstvo schválilo 

v počtu 12 zastupitelů pro 

(jeden se zdržel hlasování) 

převod obecních bezhoto-

vostních prostředků. V sou-

časné době má obec na 

účtu vedeném u České ná-

rodní banky 10.000.000 Kč, 

které jsou minimálně úro-

čeny. Vzhledem k rostou-

cím úrokovým sazbám se 

obec rozhodla tyto peněžní 

prostředky rozdělit do dvou 

bankovních produktů, a to 

z větší části do REPO ope-

rací u investiční společnosti 

ČNB, kde je očekáváno úro-

čení asi 6,4 % p.a., a poté 

do státních dluhopisů s niž-

ším výnosem. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo dotační titul Kraj-

ského úřadu Libereckého 

kraje pro JSDHO Všeň na 

vybavení hasičské techniky 

(celkem cena vybavení 

30.000,- Kč, z toho 10 tis. 

Kč bude hrazeno z obec-

ního rozpočtu, 20 tis. Kč 

z dotace). 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

odsouhlasilo, že obec na 

některé z příštích zasedání 

poptá možnosti a ceny za-

síťování lokality Mokrý II a 

případné možnosti čerpání 

související dotace. V ná-

vaznosti na zjištěné infor-

mace poté budou pokračo-



 

www.vsen.cz                       3 

vat jednání s vlastníky do-

tčených parcel ohledně je-

jich příspěvku na zasíťování 

a podoba smluvních ujed-

nání. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

odsouhlasilo vypracování 

projektové dokumentace 

pro technické zázemí obce 

ve sběrném dvoře (výkaz 

demolice stávajících staveb 

na základy, plán výstavby 

garáží vč. zázemí pro 

obecní zaměstnance a roz-

počet realizace). 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo provedení oplo-

cení sběrného dvora, jehož 

cena se předpokládá do 

300 tis. Kč. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo přihlášení obce 

Všeň do 27. ročníku Ves-

nice roku. 

➢ Dále proběhla diskuze oh-

ledně přestavby Mateřské 

školy na Všeni. Starosta 

obce informoval přítomné, 

že v současné době se do-

končuje projekt přestavby 

školky, aby mohla být po-

dána žádost o dotaci. Zahá-

jení přestavby školky, po-

kud bude přiznána dotace, 

je předběžně naplánováno 

na jaro 2024 s tím, že se 

obec po domluvě se zhoto-

vitelem stavby bude snažit 

o co nejkratší dobu uza-

vření školky. Předpokládá 

se uzavření od června do 

září 2024. Avšak vše bude 

záležet na dohodě se zho-

tovitelem stavby a jeho 

možnostech. Dále v diskuzi 

byli přítomní seznámeni se 

změnami v Základní škole 

na Všeni, kde oproti dosa-

vadní sloučené výuce dojde 

ke stavebnímu oddělení tříd 

dle jednotlivých ročníků. 

 

Ze zasedání obecního za-

stupitelstva 

Ve středu 12. dubna 2023 

se v Hasičském domě v Plou-

konicích, konalo páté zasedání 

zastupitelstva, jež při účasti 12 

zastupitelů projednalo tyto 

body: 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo prodej dvou bytů 

nad hasičskou základnou 

JSDHO Všeň, čp. 117 do 

vlastnictví současných uži-

vatelů bytů, kteří s obcí již 

v minulosti uzavřeli před-

kupní smlouvu na jejich od-

kup a uhradili kupní cenu. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo koupi pozemkové 

parcely ppč. 2293/2, o vý-

měře 1541 m2, v k.ú. Všeň 

za nákupní cenu 51 Kč/m2. 

Jedná se o pozemek upro-

střed letiště Všeň, který na-

vazuje na pozemky ve 

vlastnictví obce. 

➢  Zastupitelstvo jednomy-

slně schválilo smlouvu na 

prodej obecních pozemků 

ppč. 229/2 a část pozemku 

ppč. 541/5, oba v k.ú. Všeň 

a dále na odkoupení budov 

na pozemcích ppč. 218 a 

268 (areál bývalého země-

dělského družstva Plouko-

nice). Jedná se o nutné vy-

pořádání vlastnictví na 

místě budoucího sběrného 

dvora obce. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo, že z vlastních 

prostředků uhradí celou 

částku rekonstrukce sociál-

ního zařízení v Základní 

škole na Všeni. Cena sta-

vebních prací bude činit 

1.296.595 Kč a tyto práce 

bude provádět v průběhu 

letošních prázdnin firma p. 

Jaroslava Špíny z Borku. 

Obci na tuto renovaci ne-

bude poskytnuta očeká-

vaná 80% dotace. Přesto 

k nutným opravám dojde, 

neboť to vyžaduje současný 

špatný stav sociálního zaří-

zení. 

➢ Zastupitelstvo jednomyslně 

schválilo uzavření rámcové 

příkazní smlouvy na uspo-

řádání výběrového řízení na 

dodavatele stavby čističky 

odpadních vod na Všeni 

s advokátní firmou 

JUDr. Vladimíra Tögla. 

Cena za administraci výbě-

rového řízení je stanovena 

na částku 75.000 Kč bez 

DPH. 

➢ Na závěr zastupitelstva 

obce proběhla diskuze oh-

ledně registrace obce 

k plátcovství daně z při-

dané hodnoty. 

 

Další zasedání obecního za-

stupitelstva je naplánováno 

na středu 21.6.2023 v zá-

kladně JSDHO Všeň, Všeň 

117 

 

Dění v obci  

 

Masopust 2023 

v letošním roce se nám kryl 

datum s jarními prázdninami a 

tak se zúčastnilo málo masek. 

Počasí také nepřálo, prošla se 

jen Všeň. Mokrý se z důvodu 

nepřízně počasí vynechal a 

skončilo se v Ploukonicích  

v areálu SDH. Průvod doprová-

zel již tradičně Ondra Zlevor se 

svojí harmonikou. 

  



 

www.vsen.cz                       4 

Dětský Karneval 

 11. března proběhl tradiční 

dětský karneval, pořádaný ve 

spolupráci s SDH Ploukonice, 

akce se zúčastnilo přes 60 dětí 

se svými doprovody. Všechny 

děti si odnesly nějaké sladkosti 

za účast při promenádě masek 

a různých soutěžích. Poděko-

vání patří děvčatům z SDH 

Ploukonice za organizaci a pří-

pravy celé akce a samozřejmě 

poděkování firmě AGRA Český 

ráj a.s., za poskytnutí prostor. 

 

Pochod Ještěd Všeň 
 
v sobotu 29. dubna proběhl 
tradiční pochod Ještěd Všeň. I 

přes ranní nepřízeň počasí se 
na trasu vydalo 85 účastníků 

ve dvou autobusech. V cíli na 
všeňské Kopanině čekala na 
všechny příchozí klobása, 

pivko nebo limo. 
Poděkování patří Střeleckému 

sdružení za přípravu občer-

stvení.  

Pálení čarodějnic 
 
 30 dubna proběhlo tradiční 

pálení čarodějnic na Všeni a 
v Ploukonicích, za pěkného po-

časí si spousta občanů našla 
chvilku ke společnému setkání. 

Děkujeme všem pořadatelům 
za organizaci akcí.  

 

Všeňská pouť 

již tradičně proběhla první 
květnovou neděli všeňská 

pouť. Počasí celkem přálo a 
bylo to znát i na návštěvnosti.  

 
8. května 2023 

 
 byla uctěna památka k ukon-
čení druhé světové války a 

byly položeny kytice u po-
mníku v Mokrém a na Všeni.   

 

Haškova velocipiada  

 
  8. května 2023                                   
za krásného počasí proběhl již 

21. ročník Haškovy velocipi-

ády, zúčastnilo se přes 400 
lidí, na starých kolech a někteří 

i v dobových kostýmech. Pro-
běhla i tradiční spanilá jízda, 
přes Žďár - Doubravu – Plou-

konice a zpět na Kopaninu. Od-
polednem provázela dechová 

hudba Český ráj. Velké podě-
kování patří všem pořadate-
lům, kteří připravují tuto akci, 

Střeleckému sdružení za zajiš-
tění občerstvení a hasičům ze 

Všeně za zajištění bezpečnosti 
účastníků.  
 

 

Cesta lesem pohádek 

  
v sobotu dne 13.5.2023 se ko-
nal 31. ročník Cesty lesem po-

hádek na Všeni. Jako již tra-
dičně se vycházelo z Kopaniny 
a od základní školy na Všeni. 

Na trase návštěvníky čekalo 
dvacet pohádkových zasta-

vení. I díky slunečnému počasí 
trasou prošlo celkem 1200 ma-
lých i velkých návštěvníků. 

Všichni účinkující a pomocníci 

odvedli skvělou práci, za kte-

rou byli odměněni radostným 

úsměvem dětí i dospělých. 

Velké díky patří Sboru dobro-

volných hasičů Všeň, kteří se 

starali o bezpečnost v obci při 

parkování a pohybu návštěv-

níků. Dále pak fotografům 

panu Miloši Havlasovi a Tomáši 

Heroutovi, Střeleckému sdru-

žení, které zajistilo občerstvení 

na Kopanině, učitelům ZŠ a MŠ 

Všeň a také všem pomocníkům 

s organizací pohádkového 

lesa.     

Monika Poláchová 

 



 

www.vsen.cz                       5 

Divadlo Ploukonice  
 
v neděli 4. června proběhlo ve 

sportovním areálu v Ploukoni-
cích divadelní představení, 

Kratochvilná historie“ v pro-
vedení Ochotnického divadel-

ního souboru TJ Sokol Pře-
peře. Cestu za divadlem si na-
šlo přes 30 diváků a po dvou a 

půl hodinách sklidili ochotníci 
z Přepeř velký aplaus.  

ZŠ a MŠ Všeň 

Druhé pololetí ve školce a 

škole 

Od začátku druhého pololetí 

jsme absolvovali řadu akcí – 

absolvovali jsme lyžařský kurz, 

děti se zdokonalily v jízdě na 

lyžích i na snowboardu.  

 

Vyrobili jsme si masky a udělali 

si školní a školkový masopust, 

se školkáčky jsme z ploukonic-

kého mostu shodili Moranu.   

Před Velikonocemi jsme na 

společných dílnách s dětmi a 

rodiči vyráběli velikonoční vý-

zdobu. Děti z první třídy a 

školky navštívily turnovskou 

knihovnu. Jsme rádi, že si ke 

knihám vytváří pozitivní vztah. 

 

Předškoláci se třikrát zúčastnili 

odpolední školy pro předško-

láky, kterou pro ně připravily 

paní učitelky. Vytvářely ba-

revné housenky, kreslily do-

mečky nebo opravovaly pople-

tenou písničku.  

 

V rámci programu Tonda Obal 

na cestách jsme si zopakovali,  

 

kam patří jednotlivé druhy od-

padu, a dozvěděli jsme se 

třeba to, jak se vyrábějí plas-

tové lahve. 

 V dubnu jsme na toto navázali 

účastí na akci Ukliďme Česko. 

Všeň a její okolí uklízeli školáci 

i školkáčci. Školáci posbírali 28 

kilo odpadků. 

 

Velice rádi jsme ve škole přiví-

tali zástupce Sjednocené orga-

nizace nevidomých a slabozra-

kých. Děti si mohly s bílou holí 

projít dráhu s překážkami 

nebo si napsat své jméno 

Braillovým písmem. Tato udá-

lost pro nás byla velmi poučná 

a věřím, že si děti nyní lépe 

uvědomují, jak náročný život 

nevidomých lidí je.  

Využili jsme možnost zúčastnit 

se fotbalového turnaje v rámci 

McDonald’s Cupu; 

 

 letos byla totiž vypsána kate-

gorie malotřídních škol. Naše 

družstvo bylo složeno 

z chlapců i děvčat. Sice jsme 

oficiálně skončili první od 

konce, ale to nás nemrzí. Naše 

děti v Přepeřích předvedly hru 

podle zásad fair play, a proto 

jsou pro nás vítězi. Velice je 

chválíme za jejich sportovního 

ducha! 

 Konec března a duben patřily 

dnům otevřených dveří a zá-



 

www.vsen.cz                       6 

pisu. Letos jsme zavedli rezer-

vační systém, díky němuž 

předškoláci s rodiči přicházely 

ve stanovený čas. Za odměnu 

si děti mohly vybrat kalendář s 

kolíčkem, kterým si budou od-

počítávat dny až do 4. září, 

které je letos prvním školním 

dnem 😊Daniela Kožuriková 

 

Sportovní areál Ploukonice 

V Ploukonicích je již takřka do-
končen celý areál, chybí již jen 

úpravy terénu a plochy na par-
kování. Celková realizace byla 
spolufinancovaná z dotačního 

titulu Ministerstva pro místní 
rozvoj z programu Podpora 

rozvoje regionů.  

 

Tato akce byla  finančně pod-
pořena z dotačního titulu Libe-

reckého kraje - Sportovní in-
frastruktura.  

 

Malotraktor a traktorový 
nosič 

Podařilo se získat dotační titul 

z fondu PGRLF na zakoupení 
techniky pro naši obec. Do-

tační titul spolufinancuje ná-
kup z 50% celkových nákladů. 
Byl zakoupen malotraktor 

VEGA s čelním nakladačem a 
vlečkou. Dále jsme zakoupili 

traktorový nosič velkoobjemo-
vých kontejnerů Portýr 8, 

se kterým si budeme moci pře-

vážet kontejnery dle potřeb 
obce.   

 

II. ročník VETERÁN 

BOHEMIA,  

v rámci pořádání bude dne 
1.7.2023 v časech 9:30 až 

11:30  a ve 14:00 až 16:30 
uzavřena místní komunikace 

v úseku od sv. Františka u Bor-
čic směrem ke sv. Janu Nepo-
muckému a dále k silnici Všeň 

– Žďár. Úsek bude využit 
k jízdě pravidelnosti historic-

kých automobilů  ( nejedná 
se o rychlostní zkoušku 
rally). 

 
Celý úsek bude střežen pořa-

dateli. Pořadatel je Autoklub 
Bohemia Sport v AČR & Auto-
klub Bohemia Servis s.r.o., 

Labe 184, 468 22 Malá Skála. 
Prosíme všechny občany o 

zvýšenou opatrnost z dů-
vodu průjezdu historických 
automobilů obcí Všeň. 

 

Co nás čeká 

Výlet nejen pro seniory, ve 
čtvrtek 22.6.2023, odjezd 
v 8:15 od školky Všeň, 

v 8:20 Ploukonice náves. 
Cena zájezdu 450Kč.  

Příhlášení na OÚ Všeň. 

Soutěž o Ploukoňského 
DRÁČKA 2023, dětská sou-

těž v požárním sportu 
24.6.2023 od 9:00 ve spor-
tovním areálu v Ploukoni-

cích 

II.VETERAN BOHEMIA    
    1.7.2023 

9:30-11:30 a 14:00-16:30 

Koncert SEVERÁČKU 
2.7.2023, od 16:30 v kos-

tele sv. Filipa a Jakuba ve 
Všeni  

Varhaní koncert v kostele 
sv. Filipa a Jakuba ve Všeni, 

v podání Radka Rejška          
 15.7.2023 od 18:00  

Oslavy 135 let SDH Plouko-

nice 12.8.2023 od 16:00, ve 
sportovním areálu v Plou-
konicích.  

Letní olympijské hry 
26.8.2023, Sokolské hřiště 
Všeň 

Dodatečné přání k narozeni-
nám pro paní                     

     Jarmilu Šnajdrovou  
 

Milá babičko a prababičko. Ať 
jsi pořád tak skvělá a plná 

elánu! Máme Tě moc rádi a 
přejeme hlavně pevné zdraví!  
 
 

Pavel, Petra, Monika a Pevel 
Barešovi 

OBECNÍ NOVINY – Periodický tisk územ-
ního samosprávného celku – vydává Obec 
Všeň, IČ 00276278, 512 65 Všeň 10, za-
stoupená starostou Radkem Vytinou, ná-
klad 1. vydání 350 výtisků, zdarma do 
všech domácností obce a některým rodá-
kům a zájemcům mimo obec. Toto vydání 
je bez jazykové korektury. Distribuce no-
vin 14.6. 2023. Registrační číslo Minister-
stva kultury E1000. O uzávěrce dalšího 
čísla budete informováni. 


